
 

 

N á v r h Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka č. .../2022 zo ... ... 

2022 o zriadení Materskej školy, Fedinova ul. č. 7, 851 01 Bratislava  

 

Fyzické osoby a právnické osoby môžu uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej 

forme, elektronicky alebo ústne do zápisnice na Miestnom úrade mestskej časti. Pripomienky je 

možné zasielať elektronickou poštou na adresu: anna.sonnekova@petrzalka.sk, písomne na 

adresu Mestskej časti Bratislava-Petržalka, oddelenie školstva Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava lebo 

osobne v sídle Miestneho úradu mestskej časti, Kutlíkova 17, oddelenie školstva   

1. poschodie, kanc. č. 101. 

 

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, 

kto ju predkladá. Na ostatné podnety (názory, námety a odporúčania) nemusí navrhovateľ 

nariadenia prihliadať, a to najmä, ak nie sú zdôvodnené. 

 

Termín ukončenia pripomienkového konania: 22. 06. 2022 

 

N á v r h 

Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka č. .../2022 zo ... ... 2022 

o zriadení Materskej školy, Fedinova ul. č. 7, 851 01 Bratislava  

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka sa v súlade s § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislavy v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 1, § 11 ods. 

4 písm. g)   zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v  znení neskorších predpisov  a § 6 ods. 2 

písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a  v súlade so Štatútom hlavného mesta 

SR Bratislavy, uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia:  
 

            § 1 

Úvodné ustanovenie 
 

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „nariadenie“) zriaďuje mestská časť  

Bratislava-Petržalka (ďalej len „mestská časť“) od 1. septembra 2022 Materskú školu,  

Fedinova ul. č. 7, 851 01 Bratislava (ďalej len „MŠ Fedinova 7“) bez právnej subjektivity. 

 

§ 2 

Zriadenie materskej školy 
 

Podmienkou pre zriadenie materskej školy je právoplatné rozhodnutie Ministerstva školstva, vedy, 

výskumu a športu SR o  zaradení MŠ Fedinova 7 do siete škôl a školských zariadení SR, vydané  

na základe žiadosti mestskej časti ako zriaďovateľa a v zmysle príslušných ustanovení  

zákona o   štátnej správe v školstve. 
 

§ 3 

Financovanie materskej školy 

 

Financovanie činností MŠ Fedinova 7 bude zabezpečené príjmami a výdavkami z rozpočtu 

mestskej časti. 
 

 

 

 

 

mailto:anna.sonnekova@petrzalka.sk


 

2 

 

 

§ 4 

Účinnosť 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1. septembra 2022. 
 

 

 

          

 

      

    J á n  Hrčka 

                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 


